
	   	   	   	   	  
	  
	   	   	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	   	   	  
Utformning av föreskrift och målbeskrivning.	  
 
Synpunkter från Svensk Förening för Hematologi (SFH )      
                
 
 
 
SFH välkomnar den nya specialitetsindelning och utbildningsstruktur där 
hematologispecialiteten grundar sig på en gemensam kunskapsbas för det internmedicinska 
kompetensområdet. 
Såsom idag förordar vi att tiden till uttag av specialistkompetens beräknas till minimum 5 år 
med förbehåll att delmålen för specialiteten är uppnådda. Även om utbildningen är målstyrd 
måste det finnas en ungefärlig uppfattning kring vilken tid som ska beräknas för kunskapsbas 
respektive fortsatt specialisering.  Vi förordar att kunskapsbasen beräknas omfatta cirka 2 år 
och fortsatt hematologiutbildning cirka 3 år.  
 
 
SFH anser att den inledande text som i nuvarande målbeskrivning beskriver kommunikativ 
kompetens, ledarskap och vetenskapligt förhållningssätt, inkluderande texten om förbättrings- 
och kvalitetsarbete, bör vara helt gemensam för samtliga specialiteter. I vårt förslag beskrivs 
därför endast ”kompetensområdet hematologi” samt ”kompetenskrav för medicinsk 
kompetens” i målbeskrivningens inledning. I linje med detta ser vi heller ingen anledning att 
delmål som rör generella färdigheter ska skilja sig mellan olika specialiteter utan utgår ifrån 
att delmål 13-20 blir helt gemensamma för alla specialiteter, även avseende metoder för 
lärande. Vi har därmed inte beaktat dessa i den hematologiska målbeskrivningen.  
 
 
SFH har i bifogat förslag till målbeskrivning nedtecknat medicinska delmål för hematologi. I 
nuvarande målbeskrivning avser delmål 1-3 kunskapsbasen i internmedicin. Vi har valt att ej 
beakta dessa delmål utan räknar med att de kommer att omfattas av, och beskrivas i, 
målbeskrivningen för den gemensamma internmedicinska kunskapsbasen.  
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Den europeiska hematologiska organisationen, European Hematology Association (EHA), har 
utarbetat ett hematologiskt curriculum (”pass”) där det hematologiska kompetensområdet 
beskrivs på detaljerad nivå. SFH varit mycket aktivt i skapandet av passet. EHA:s pass stöds 
av 27 nationella hematologiföreningar i Europa. Syftet är att garantera en gemensam 
europeisk utbildning i hematologi för att stärka patientomhändertagandet, och främja rörlighet 
av hematologspecialister inom EU. SFH har översatt passet från engelska till svenska. 
Samtidigt har en mindre anpassning till svenska förhållanden gjorts. Vi rekommenderar starkt 
att ST-läkare och handledare använder ”curriculumet” fortlöpande, för att följa 
kompetensutvecklingen under ST. 
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